
 

 

 

 

 

 

DELIBERA  N.  6  del 10 marzo 2022. 

OGGETTO:  Conferimento funzioni vicarie. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e smi;  

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e smi;  

VISTO il Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18;  

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, e smi;  

VISTA la Legge regionale 25 novembre 2002, n. 20, e smi;  

VISTA la Legge regionale 8 febbraio 2007, n. 2, e in particolare l’art. 44 concernente l’attivazione 

dell’Ente regionale per il diritto allo studio universitario (ERSU) di Enna;  

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;  

VISTO il Decreto dell’Assessore regionale dell’Istruzione e della Formazione professionale n. 7214 

del 04/12/2019, con cui è stato nominato il Presidente dell’ERSU di Enna e istituito il Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente a norma degli artt. 9 e 10 della L.R. n. 20/2002, così come modificato 

con D.A.  n. 982 del 29 maggio 2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 17 gennaio 2022 con la quale sono 

state conferite al Dott. Filippo Fiammetta le funzioni di Direttore dell’ERSU di Enna; 

CONSIDERATO che per assicurare il buon funzionamento degli uffici di questo Ente e garantirne 

la continuità operativa, anche nei periodi di assenza o impedimento del predetto Direttore,  risulta 

necessario procedere al conferimento delle funzioni vicarie a una unità di personale dell’ERSU di 

Enna che ricopra la posizione funzionale apicale nonché le necessarie competenze; 

CONSIDERATO  che in atto l’ERSU di Enna ha in dotazione un solo dirigente che assolve le 

funzioni di Direttore come sopra specificato;  

CONSIDERATO che le funzioni vicarie, in assenza di altri dirigenti,  possono essere pertanto 

conferite a un dipendente con qualifica di funzionario direttivo quale figura professionale apicale 

 

 

 



 

 

 

nell’ambito del comparto non dirigenziale dell’ERSU di Enna; 

VISTO l’atto di interpello, giusta nota prot.int. n. 52   del 20/01/2022, con il quale è stata richiesta 

la disponibilità a ricoprire le funzioni vicarie a tutti i Funzionari direttivi in servizio presso questo 

Ente; 

CONSIDERATO che la predetta nota ha fissato alcuni criteri selettivi legati al possesso dei titoli di 

studio e dell’anzianità di servizio presso l’ERSU di Enna e stabilito il termine del 27 gennaio c.a. 

per la presentazione della richiesta da parte degli interessati; 

CONSIDERATO che alla data del 27 gennaio 2022 è pervenuta una sola richiesta da parte del 

funzionario direttivo dott. Maurizio Previti; 

CONSIDERATO che la predette richiesta, assunta al prot. int. n. 62 del 25/01/2022, contiene 

l’indicazione dei titoli di studio universitari posseduti e l’anzianità di servizio maturata presso 

l’ERSU di Enna; 

CONSIDERATO  altresì che il dott. Maurizio Previti ha maturato la necessaria esperienza e 

competenza sul piano amministrativo acquisendo la necessaria conoscenza delle materie oggetto 

dell’attività istituzionale di questo Ente;  

CONSIDERATO che all’esperienza e alla professionalità maturate negli anni dal predetto 

Funzionario si associano competenze derivanti dalla formazione universitaria, nello specifico il 

possesso di laurea in giurisprudenza; 

RITENUTO,  pertanto, di potere conferire le funzioni vicarie al dott. Maurizio Previti – Funzionario 

direttivo, con decorrenza dalla data odierna e sino al 31 dicembre 2022; 

VISTO l’atto istruttorio afferente a quanto in oggetto indicato sottoscritto dal Responsabile del 

procedimento in conformità alle vigenti disposizioni di legge; 

  DELIBERA 

Art. 1)  Sono conferite al dott. Maurizio Previti, rivestente la qualifica di Funzionario direttivo, le 

funzioni vicarie con decorrenza dalla data del presente provvedimento e sino al 31 

dicembre 2022; 

Art. 2)   Il presente provvedimento è trasmesso al Direttore dell’ERSU di Enna per il compimento 

degli atti consequenziali; 

Art. 3) Il presente provvedimento è trasmesso al dott. Maurizio Previti per opportuna conoscenza. 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’ERSU ai sensi dell’art. 68 della 

L.R. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015, 

e sarà pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello 

“Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti organi indirizzo-politico”.  

                                                                                                                                 Il Presidente  

                                                                                                                   Dott. Livio Davide Cardaci  

         Il Segretario  

Dott. Filippo Fiammetta  


		2022-03-10T11:27:25+0000
	FIAMMETTA FILIPPO


		2022-03-10T11:41:08+0000
	CARDACI LIVIO DAVIDE GIUSEPPE




